АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» МЕЛЕКЕССКОГО

РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2022г.

№  79
Экз. №______

р.п. Новая Майна

О выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Новомайнское городское поселение», без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

В соответствии со статьями 10.1, 11, 39.33, 39.34, 39.35, пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 17.11.2003 № 059-ЗО «О регулировании земельных отношений в Ульяновской области», Законом Ульяновской области от 03.07.2015 № 85-ЗО «О перераспределении полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, между органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и органами государственной власти Ульяновской области», на основании заявления Димитровградского филиала ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» от 18.04.2022г. администрация поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Ульяновской области      п о с т а н о в л я е т:
1. Разрешить Димитровградскому филиалу ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» ИНН 7303022447 ОГРН 1027301170093  с 25.04.2022 по 25.03.2023 использовать земли населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся в кадастровом квартале 73:08:041202, ориентировочное местоположение: прилегающего к земельному участку по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, р.п. Новая Майна, ул.30 лет Победы д.23Г , площадью 68 кв. м, в границах, согласно координатам характерных точек границ территории:

	Условный номер земельного участка
	73:08:041202:ЗУ1

	Площадь земельного участка
	68 кв.м.

	Обозначение характерных точек границ
	Х
	Y

	1
	488745,5346
	2346849,5662

	2
	488745,5683
	2346851,4298

	3
	488730,5813
	2346849,4986

	4
	488730,6110
	2346851,4721

в целях: нефтепроводы нефтепродуктопроводы диаметром DN 300 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 МПа, для размещения которых не требуется разрешения на строительство.

2. Димитровградскому филиалу ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» оплатить за использование земельного участка 213 рублей 84 копейки в течение 10 календарных дней со дня выдачи настоящего постановления.
3. После окончания срока использования земель, указанного в  пункте 1 настоящего постановления, Димитровградскому филиалу ООО «Газпром газораспределение Ульяновск»  обязано в течение пяти дней вернуть земельный участок в надлежащем состоянии, позволяющем дальнейшее использование без дополнительных материальных затрат на восстановление, по передаточному акту.
4. Со дня предоставления земельного участка, сформированного из земель, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, физическому или юридическому лицу, Димитровградскому филиалу ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» будет уведомлено в десятидневный срок в письменной форме о досрочном прекращении действия разрешения на использование земель.
5. Если использование земельного участка, находящегося в  государственной или муниципальной собственности, а также земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, на основании разрешения на использование земельного участка привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах такого земельного участка, лица, которые пользовались вышеуказанным земельным участком, обязаны:

5.1 привести такой земельный участок в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;

5.2 выполнить необходимые работы по рекультивации такого земельного участка.

6. Ведущему специалисту - эксперту по муниципальной собственности и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в срок не более в десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления обеспечить его направление в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Ведущего специалиста – эксперта по муниципальной собственности и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Ульяновской области Н.А.Кашкирову.

И.о.главы администрации

Н.Ф.Мингалиева
Приложение

к постановлению администрации поселения

МО «Новомайнское  городское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области

от _21.04.2022  № _79
РАСЧЕТ

Платы за использование земель или земельных участков

Ульяновская область, Мелекесский район, р.п. Новая Майна,

в кадастровом квартале 73:08:041202

      1. Плата рассчитывается на основании Постановления Правительства Ульяновской области от 25 декабря 2007 года № 510 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов».
	Площадь земельного участка
	Пл

	Кв.м

68

	Кадастровая стоимость земельного участка
	КС*

	Руб.

11957,8

	Налоговая ставка
	НС

	%

1,5

	Поправочный коэффициент
	ПК

	1,3

	Аренда за квадратный метр земельного участка
	А
	А=КС*НС*ПК/Пл
	Руб.

3,43

	Размер платы (годовой/в месяц)
	П
	П=Пл*А
	Руб.

233,24/19,44

	Размер платы за период с 25.04.2022 по 25.03.2023

	Руб.

213,84

* Кадастровая стоимость рассчитана в соответствии с Приказом Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области от 20.10.2020 № 241-пр «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земель населенных пунктов в Ульяновской области».

2. Плата вносится по следующим реквизитам:
Единый Казначейский счет 03100643000000016800
Счет банка плательщика  401028106453370000061

Отделеник   Ульяновск     г.Ульяновск,  БИК 017308101

л/с 04683111620 УФК по Ульяновской области (Финансовый отдел администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области)

ИНН 7310100752 /КПП 731001001/ ОКАТО 73622160
КБК 71211105013130000120 с указанием наименования платежа, даты и номера постановления.